
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van

onroerendezaakbelastingen 2019

De raad der gemeente Soest;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 december 2018, nr. RV 19-1;

besluit:

 

vast te stellen de:

 

Eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van onroerendezaakbelastingen

2019

Artikel I
Artikel 5 lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt:

Artikel 5 belastingtarieven

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage

bedraagt voor:

0,1600%De gebruikersbelastinga.

 Bij de eigenarenbelastingb.

0,0805%Voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen1. 

0,2007%Voor onroerende zaken die niet in de hoofdzaak tot woning dienen2. 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking

en werkt terug tot 1 januari 2019.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2019.

3. Deze Verordening kan worden aangehaald als “Eerste wijziging van de Verordening

onroerendezaakbelastingen 2019”

 

Soest, 7 februari 2019

de raad voornoemd,

de griffier,

M. van Vliet MPM AA

de voorzitter,

R.T. Metz

Nr. 34527

GEMEENTEBLAD 13 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Soest

Gemeenteblad 2019 nr. 34527 13 februari 20191


